

対象疾患：胃がん

↓：投与日 →：投与日

レジメン名：CDDP+S-1療法

1コース：35日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|---------|----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | シスプラチン注 | 60 mg/m ² | | | | | | | | ↓ | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | S-1内服 | 1日2回 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |

| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 32 | 33 | 34 | 35 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | |

レジメン名：Trastuzumab+XP療法

1コース：21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|----------|-----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | トラスツズマブ注 | 初回 8 mg/kg 2回目以降 6 mg/kg | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | シスプラチン注 | 80 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | カペシタビン内服 | C法 1日2回 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — |

レジメン名：G-SOX療法

1コース：21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|-----------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | オキサリプラチン注 | 100 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | S-1内服 | 1日2回 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | ▶ | | | | | | | |

レジメン名：G-CAPOX療法

1コース：21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|-----------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | オキサリプラチン注 | 130 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | カペシタビン内服 | C法 1日2回 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | ▶ | | | | | | | |

レジメン名：DTX+S-1療法(術後補助)

1コース：21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|---------|----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | ドセタキセル注 | 40 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | S-1内服 | 1日2回 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | ▶ | | | | | | | |

1サイクル目はS-1単独
2～7サイクルはDTXとの併用療法
8～11サイクルはS-1単独(28日間服用14日間休薬)

レジメン名: Ramucirumab+PTX療法

1コース: 28日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|----------|----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | ラムシルマブ注 | 8 mg/kg | ↓ | | | | | | | | | | | | | | ↓ | | | | | | |
| 2 | パクリタキセル注 | 80 mg/m ² | ↓ | | | | | | | ↓ | | | | | | | ↓ | | | | | | |

| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | | | | |
| | | | | | | |

レジメン名: Ramucirumab+nab-PTX療法

1コース: 28日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|------------------------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | ラムシルマブ注 | 8 mg/kg | ↓ | | | | | | | | | | | | | | ↓ | | | | | | |
| 2 | パクリタキセル注 (アルブミン懸濁型) | 100 mg/m ² | ↓ | | | | | | | ↓ | | | | | | | ↓ | | | | | | |

| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | | | | |
| | | | | | | |

レジメン名: 3weekly nab-PTX療法

1コース: 21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|------------------------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | パクリタキセル注 (アルブミン懸濁型) | 260 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

レジメン名: CPT-11療法 (A法)

1コース: 35日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|---------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | イリノテカン注 | 100 mg/m ² | ↓ | | | | | | | ↓ | | | | | | | ↓ | | | | | | |

| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 32 | 33 | 34 | 35 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| ↓ | | | | | | | | | | | | | |

レジメン名: CPT-11療法 (B法)

1コース: 49日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|---------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | イリノテカン注 | 150 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | ↓ | | | | | | |

| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 | 42 | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|--|--|--|
| | | | | | | | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | |

| 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 |
|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | | | | |

レジメン名: mFOLFOX6療法

1コース: 14日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|-----------|------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|
| 1 | オキサリプラチン注 | 85 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | レボホリナート注 | 200 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | フルオロウラシル注 | 400 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | | 2400 mg/m ² | — | ▶ | | | | | | | | | | | | |

レジメン名: Nivolumab(240)療法

1コース: 14日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|--------|-------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|
| 1 | ニボルマブ注 | 240 mg/body | ↓ | | | | | | | | | | | | | |

レジメン名: Nivolumab(240)+mFOLFOX6療法

1コース: 14日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
|----|-----------|------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|
| 1 | ニボルマブ注 | 240 mg/body | ↓ | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | オキサリプラチン注 | 85 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | レボホリナート注 | 200 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | フルオロウラシル注 | 400 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | | 2400 mg/m ² | — | ▶ | | | | | | | | | | | | |

レジメン名: Nivolumab(360)+G-CAPOX療法

1コース: 21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|-----------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | ニボルマブ注 | 360 mg/body | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | オキサリプラチン注 | 130 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | カペシタビン内服 | C法 1日2回 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | ▶ | | | | | | | |

レジメン名: Nivolumab(360)+G-SOX療法

1コース: 21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|-----------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | ニボルマブ注 | 360 mg/body | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | オキサリプラチン注 | 130 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | S-1内服 | 1日2回 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | ▶ | | | | | | | |

レジメン名: Trastuzumab Deruxtecan療法

1コース: 21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|---------------------|-----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | トラスツズマブ デルクステカン注 | 6.4 mg/kg | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

レジメン名: Pembrolizumab (200)+G-SOX療法

1コース: 21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|-----------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | ペムブロリズマブ注 | 200 mg/body | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | オキサリプラチン注 | 130 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | S-1内服 | 1日2回 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | ▶ | | | | | | | |

レジメン名: Pembrolizumab (200)+G-CAPOX療法

1コース: 21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|-----------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | ペムブロリズマブ注 | 200 mg/body | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | オキサリプラチン注 | 130 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | カペシタビン内服 | C法 1日2回 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | ▶ | | | | | | | |

レジメン名: Pembrolizumab (200)+FP療法

1コース: 21日間

| Rp | 処方 | 投与量 | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|----|-----------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | ペムブロリズマブ注 | 200 mg/body | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | シスプラチン注 | 80 mg/m ² | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | フルオロウラシル注 | 800 mg/m ² | ↓ | ↓ | ↓ | ↓ | ↓ | | | | | | | | | | | | | | | | |

(最終更新) 2024. 08